
КОМИССИЯ 
по землепользованию и застройке 

Петропавловск-Камчатского городского округа 





6

8

3

0

0

0

,

 

г

.

 

П

е

т

р

о

п

а

в

л

о

в

с

к

-

К

а

м

ч

а

т

с

к

и

й

,

 

у

л

.

 

С

о

в

е

т

с

к

а

я

,

 

2

2

,

 

т

е

л

,

 

uagzo@pkgo.ru 

 
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по вопросу внесения изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд 

«О Правилах землепользования и застройки 

Петропавловск-Камчатского городского округа», 

проведенных 04.07.2017 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                                                    07.08.2018 

 

 

Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 

№ 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-

Камчатского городского округа» проведены в соответствии с Федеральным 

законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2014 

№ 473- ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития 

в Российской Федерации», Уставом Петропавловск-Камчатского городского 

округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-

Камчатском городском округе». 

Публичные слушания инициированы Главой Петропавловск-Камчатского 

городского округа и назначены постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.04.2017 № 849 «О назначении публичных 

слушаний по вопросу внесения изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд 

«О  Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.04.2017 № 849). 

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.04.2017 № 849 опубликовано в газете «Град Петра и 

Павла» от 28.04.2017 № 17 (590) и размещено на официальных сайтах Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

mailto:uagzo@pkgo.ru


Информационное сообщение о предстоящих публичных слушаниях 

опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 28.04.2017 № 17 (590) и размещено 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Решение о подготовке проекта решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд 

«О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 

городского округа» принято постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.12.2016 № 2637. 

В соответствии с пунктом 7 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 

№ 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития 

в Российской Федерации» проект решения о внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 

№ 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-

Камчатского городского округа» согласован письмом № 2007-2.4.19 от 

14.03.2017 Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего 

Востока. 

В сроки, установленные порядком учета предложений приложением 2 к 

постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 24.04.2017 № 849, в Комиссию по землепользованию и застройке 

Петропавловск-Камчатского городского округа поступили предложения по 

проекту решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд 

«О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

Время и место проведения собрания участников публичных слушаний – 

04.07.2017, 1600 часов, актовый зал № 404 здания администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (улица Ленинская, дом 14). 

На собрании участников публичных слушаний были рассмотрены 

предложения по вопросу изменения границ территориальных зон 

применительно к территории в районе юго-западного склона сопки, 

расположенной между ул. Озерновская Коса и ул. Беринга, поступившие в 

Комиссию по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского 

городского округа в установленные сроки, а также предложения, 

поступившие в ходе прений на собрании участников публичных слушаний, 

которые также были рассмотрены. 

Во исполнение решения Арбитражного суда Камчатского края от 

06.07.2018 по делу № А24-5279/2017 Комиссия по землепользованию и 

застройке Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 



№ 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-

Камчатского городского округа» в части рассмотрения вопроса об установлении 

территориальной зоны к1 применительно к земельным участкам с кадастровыми 

номерами 41:01:0010121:39, 41:01:0010121:113, 41:01:0010121:81, 

41:01:0010121:82, 41:01:0010121:84 признать состоявшимися с результатами 

голосования: «за» - 258 голосов; «против» - 100 голосов; «воздержались» - 1 

голос. 

 

 

 

Председатель Комиссии 

по землепользованию и застройке 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                 Е.С. Позднякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Марина Александровна Шаломанова, 

тел. (4152)23-50-00 (доб. 33-04) 


